
 

                                                                            

 
  
О внесении изменения в постановление 
администрации Петровского 
муниципального района от 24 декабря 2020 
года № 1083-П  

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным Законом 
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 
муниципального образования г. Петровск Петровского муниципального района 
Саратовской области от 28.10.2013 года № 126-П «Об утверждении Порядка 
разработки муниципальных программ, их формирования и реализации» (с 
изменениями от 01.11.2016 года № 632-П, от 18.05.2017 года № 508-П, от 
26.12.2019 года 1494-П), на основании Устава Петровского муниципального 
района Саратовской области, Устава муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального района Саратовской области 
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Петровского муниципального 
района от 24 декабря 2020 года № 1083-П «Об утверждении муниципальной 
программы «Профилактика правонарушений, потребления наркотиков и 
противодействие незаконному  обороту наркотических средств на территории 
Петровского муниципального района Саратовской области» следующее 
изменение: 

1.1. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению.  

 2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации Петровского 
муниципального района Саратовской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С ТАН О ВЛ Е Н И Е  

от             2022 года №    -П 

г. Петровск 



 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам и профилактике 
правонарушений Петровского муниципального района Ларина Н.В. 
 

 
В.В. Макаров                                                                                                    

 
 
 

                                                                                                                                                                 
                                                                                                                      

Глава Петровского  
муниципального района                                                                          



 

                                                                                                                       Приложение  № 1 к постановлению 
                                                                                                                       администрации Петровского муниципального        
                                                                                                                       района Саратовской области  
                                                                                                                       от 24 декабря  2020 года № 1083-П 
                                                                                                                       «Об утверждении муниципальной программы 

                                                                                           «Профилактика  правонарушений, 
                                                                                                            потребления  наркотиков и противодействие  
                                                                                                             незаконному обороту наркотических средств 

                                                                                                              на территории Петровского муниципального      
                                                                                     района Саратовской области»  

 
Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения 

 основных мероприятий и  целевых показателях  муниципальной программы  
«Профилактика правонарушений, потребления  наркотиков и противодействие незаконному обороту наркотических средств на 

территории Петровского муниципального района Саратовской области» 

№ 
п/п 

Наименование 
программных мероприятий 

Ответственный 
исполнитель 

Источники 
финансового обеспечения 

Объёмы 
финансового 
обеспечения, 
всего (тыс. 

руб.) 

В том числе по годам реализации мероприятий  

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

Подпрограмма № 1«Профилактика правонарушений на территории Петровского муниципального района Саратовской области»  

Цель 1: Укрепление на территории муниципального района законности, правопорядка, защита прав и свобод граждан  

Задача 1: Снижение уровня преступности на территории Петровского муниципального района Саратовской области  



 

1.1 Основное мероприятие 
«Осуществление мер по 
активации работы 
общественных формирований 
правоохранительной 
направленности во всех 
муниципальных 
образованиях района» 

Администрация 
Петровского 
муниципального района, 
ОМВД РФ по Петровскому 
муниципальному району  

(по согласованию 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.2 Основное мероприятие 
«Привлечение граждан к 
охране правопорядка в 
общественных 
формированиях 
правоохранительной 
направленности и в 
качестве  внештатных 
сотрудников» 

Администрация 
Петровского 
муниципального района, 
ОМВД РФ по Петровскому 
муниципальному району  

(по согласованию) 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

1.3 Основное мероприятие 
«Организация и проведение 
широкомасштабной 
разъяснительной работы 
среди населения, частных 
предпринимателей, 
руководителей фирм и 
предприятий о постановке 
под охрану жилых квартир, 
предприятий» 

Администрация 
Петровского 
муниципального района, 
ОМВД РФ по Петровскому 
муниципальному району  

(по согласованию). 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



 

1.4 Основное мероприятие 
«Проведение 
профориентационных 
мероприятий, оказание 
консультативных услуг 
гражданам, освободившимся 
из мест лишения свободы» 

Администрация 
Петровского 
муниципального района, 
ГАУ СО «ЦСЗН г. Петровска 

 (по согласованию), филиал 
по г. Петровску и 
Петровскому району ФКУ 
УИИ УФСИН России по 
Саратовской области (по 
согласованию). 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.6 Основное мероприятие 
«Организация и проведение 
программы трудоустройства 
осужденных к обязательным 
и исправительным работам 
по месту жительства» 

Администрации муниципальных образованАдминистрация  ГКУ СО «ЦЗН 

г. Петровска» 

(по согласованию) 

филиал по г. Петровску и 
Петровскому району ФКУ 
УИИ УФСИН России по 
Саратовской области (по 
согласованию). 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.7 Основное мероприятие 
«Организация тематических 
семинаров, круглых столов,  
направленных на 
профилактику 
правонарушений среди 
населения» 

Администрация 
Петровского 
муниципального района, 
ОМВД РФ по Петровскому 
муниципальному району  

(по согласованию) 

 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Цель2: Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних  



 

Задача2: Снижение уровня правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних  

2.1 Основное мероприятие 
«Организация и проведение 
социологического 
исследования уровня 
правовой культуры 
учащихся» 

Администрация Петровского 
муниципального района, 
Управление образования 
администрации ПМР 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2.2 Основное мероприятие 
«Организация и проведение 
рейдов в общественных 
местах с целью выявления 
несовершеннолетних, 
занимающихся 
бродяжничеством и 
попрошайничеством» 

Администрация Петровского 
муниципального района, 
Комиссия по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав при 
администрации Петровского 
муниципального района. 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2.3 Основное мероприятие 
«Проведение цикла лекций и 
бесед тематической 
направленности в 
общеобразовательных 
учреждениях по 
профилактике 
правонарушений среди 
учащихся» 

Администрация Петровского 
муниципального района, 
управление образования 
ПМР 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



 

2.4 Основное мероприятие 
«Проведение районного 
фестиваля военно-
патриотической игры 
«Зарница» среди учащихся 
общеобразовательных 
учреждений» 

Администрация Петровского 
муниципального района, 
управление образования 
ПМР 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2.5 Основное мероприятие 
« Продолжить создание 
банка данных семей, 
находящихся в социально 
опасном положении, 
несовершеннолетних в 
возрасте от 7 до 18 лет, не 
посещающих по 
неуважительным причинам 
занятия в 
общеобразовательных  
учреждениях, направление 
беспризорных и 
безнадзорных  
несовершеннолетних в 
детские учреждения всех 
видов , находящихся в 
розыске» 

Администрация Петровского 
муниципального района, 
управление образования 
ПМР 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2.7 Основное мероприятие 
«Трудоустройство 
несовершеннолетних от 14 
до18 лет, состоящих на учете 
в правоохранительных 

Управление образования 
ПМР 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



 

органах, и 
несовершеннолетних из 
семей, находящихся в 
социально-опасном 
положении, и других» 

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 Итого по подпрограмме   
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Подпрограмма № 2 «Профилактика  потребления  наркотиков и противодействие незаконному обороту наркотических средств на территории 
Петровского муниципального района Саратовской области» 

 

Цель3: Превентивные  меры,  направленные  на искоренение       незаконного        распространения  наркотических  средств и  формирование   в    
обществе    нетерпимости    к  употреблению наркотических  средств, психотропных веществ 

 

Задача3: Реализация   комплекса    мер    по    пресечению незаконного   распространения   наркотиков   и    их  прекурсоров  на территории Петровского 
муниципального района Саратовской области     

 

3.1 Основное мероприятие 
«Организация работы 
антинаркотической комиссии 
Петровского района» 

Администрация Петровского 
муниципального района 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3.2 Основное мероприятие 
«Мониторинг 
распространенности 
наркомании, 
наркологических психозов и 
смертности» 

Администрация Петровского 
муниципального района, 
ГУЗ СО «Петровская РБ» 
 (по согласованию) 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



 

3.3 Основное мероприятие 
«Проведение 
межведомственных 
мероприятий по пресечению 
утечки наркосодержащих  
лекарственных препаратов из 
легального оборота в сферу 
незаконного потребления, 
принятие мер по перекрытию 
каналов и источников 
поступления наркотических 
и сильно действующих 
лекарственных средств в 
нелегальный оборот,  
выявления  фактов 
реализации курительных 
смесей, товаров содержащих 
признаки пропаганды или 
незаконную рекламу 
наркотических, 
психотропных средств» 

ГУЗ СО «Петровская РБ»  

(по согласованию), ОМВД 
по Петровскому 
муниципальному району  

(по согласованию). 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

3.4 Основное мероприятие 
«Проведение рейдов в местах 
массового отдыха молодежи, 
во время проведения 
культурно-массовых 
мероприятий, рейдов по 
контролю за условиями 
проживания 
несовершеннолетних в 
семьях, где родители 
осуждены за незаконный 
оборот наркотиков к мерам 
наказания, не связанным с 

Администрация Петровского 
муниципального 
района,Комиссия по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав, отдел МВД 
России по Петровскому 
району 

(по согласованию) 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



 

лишением свободы, для 
организации социального 
патронажа семей» 

3.5 Основное мероприятие 
«Проведение комплексных 
межведомственных, 
оперативно-
профилактических операций 
«Канал», «Допинг», «Мак» 
по борьбе с незаконным 
оборотом наркотиков" 

Администрация Петровского 
муниципального района 

отдел МВД России по 
Петровскому району 

(по согласованию) 

 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3.6 Основное мероприятие 
«Организация и проведение 
рейдов по адресам лиц, 
осужденных условно или с 
отсрочкой исполнения 
приговора, в целях 
профилактики их участия в 
немедицинском потреблении 
и незаконном обороте 
наркотиков» 

Администрация Петровского 
муниципального района),  

отдел МВД России по 
Петровскому району 

(по согласованию) 

 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3.7 Основное мероприятие 
«Проведение оперативно-
профилактических 
мероприятий по отработке 
частного жилого сектора, 
дачных массивов, 
сельскохозяйственных 
угодий на предмет выявления 
посевов запрещенных к 
возделыванию растений, 
содержащих наркотические 
средства, мест произрастания 
дикорастущих наркотических 
растений» 

Администрация Петровского 
муниципального района  

отдел МВД России по 
Петровскому району 

(по согласованию) 

 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



 

Задача 4: Повышение   уровня   осведомленности    населения района о неблагоприятных  последствиях  незаконного употребления  наркотических  
средств,   психотропных веществ и их прекурсоров 

 

4.1 Проведение добровольного 
диагностического 
тестирования обучающихся в 
образовательных 
учреждениях Петровского 
муниципального района 

Администрация Петровского 
муниципального района , 
Управление образования 
ПМР, 
 ГУЗ СО «Петровская РБ»  
(по согласованию) 
 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

4.2 Основное мероприятие 
«Проведение 
социологических 
исследований среди 
учащихся  учреждений 
начального 
профессионального 
образования» 

Администрация Петровского 
муниципального района, 
ГУЗ СО «Петровская ЦРБ»  
(по согласованию), 
Филиал СГТУ им. Гагарина 
Ю.А.  
(по согласованию),  
ГБПОУ «Петровский 
агропромышленный лицей» 
(по согласованию) 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

4.3 Основное мероприятие 
«Обучения родителей 
методам раннего 
распознавания употребления 
подростками наркотических 
и токсических веществ» 

Администрация Петровского 
муниципального 
района,Управление 
образования 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

4.4 Основное мероприятие 
«Организация и проведение 
мероприятий с участием 
средств массовой 

Администрация Петровского 
муниципального района , 
Управление образования, 
ГУЗ СО «Петровская РБ»  

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



 

информации, направленных 
на профилактику наркомании 
и пропаганду здорового 
образа  жизни: тематических 
круглых столов, 
межведомственных 
конференций, брифингов, 
обучающих семинаров, 
родительских лекториев, 
бесед» 

(по согласованию) 
 

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

4.5 Основное мероприятие 
«Проведение акции «Скажи, 
где торгуют смертью» 

Администрация Петровского 
муниципального района, 
Петровский филиал ГБУ РЦ 
«Молодежь плюс» (по 
согласованию),  

МУП «Редакция газеты 
«Петровские вести» 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
       

внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

4.6 Основное мероприятие 
«Проведение молодежной 
акции под девизом «Мечтай 
без наркотиков» 

Администрация Петровского 
муниципального района , 
Филиал ГБУ РЦ «Молодежь 
плюс» 
МУП «Редакция газеты 
«Петровские вести» 
 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

бюджет района 
       

внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

5.0 Основное мероприятие 
«Мероприятия по 
взаимодействию с 
общественными 
объединениями  и 
некоммерческими 

Администрация Петровского 
муниципального района, 
ГУЗ СО «Петровская ЦРБ», 
МУП «Редакция газеты 
«Петровские вести», ОМВД 
РФ по Петровскому 

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



 

организациями  с целью 
предоставления 
потребителям  наркотиков и 
их семьям информационных, 
консультационных, 
социально-психологических, 
социально-правовых услуг» 

муниципальному району, 
ГАУ СО «КЦСОН 
«Петровского района», 
управление культуры и кино 
администрации Петровского 
муниципального района 

внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 Итого по подпрограмме   
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Подпрограмма № 3 «Гармонизация  межнациональных и межконфессиональных отношений, профилактика экстремизма на территории Петровского 
муниципального района Саратовской области» 

 

Цель 4: Сохранение атмосферы взаимного уважения к национальным  традициям  и обычаям народов , проживающих на территории Петровского 
муниципального района Саратовской области 

 

Задача 5 профилактика межнациональных и межконфессиональных конфликтов  

6.1 Основное мероприятие 
«Организация работы с 
молодежью в 
образовательных 
учреждениях, с целью 
формирования негативного 
отношения к неформальным 
молодежным объединениям»  

Управление образования 
администрации  
Петровского 
муниципального района 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

6.2 Основное мероприятие 
«Психолого-педагогическое 
сопровождение  детей 
мигрантов в сфере 
этнопсихологии и 
межэтнических отношений» 

Управление образования 
администрации  
Петровского 
муниципального района 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
       

внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



 

6.3 Основное мероприятие 
«Проведение «Дней 
национальных культур с 
участием национально-
культурных объединений» 

Администрация Петровского 
муниципального района 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

6.4 Основное мероприятие 
«Изготовление и размещение 
крупногабаритной рекламы и 
информационных 
материалов в сфере 
гармонизации 
межнациональных 
отношений» 

 

Администрация Петровского 
муниципального района 

всего 
17,5 3,5 3,5 

3,5 3,5 3,5  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
17,5 3,5 3,5 

3,5 3,5 3,5  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

6.5 Основное мероприятие 
«Публикации в средствах 
массовой информации  
муниципального района, 
направленные на пропаганду 
идей толерантности и 
межэтнического согласия» 

Администрация Петровского 
муниципального района, 
МУП «Редакция газеты 
«Петровские вести» 

 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

6.6 Основное мероприятие 
«Организация и ежегодное 

Администрация Петровского всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



 

проведение круглого стола 
«Актуальные проблемы 
нормативно-правового 
регулирования 
межнациональных и 
межконфессиональных 
отношений на 
муниципальном уровне» 

муниципального района федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Цель5:  Профилактика экстремистской деятельности на территории Петровского муниципального района, защита общественной безопасности, прав и 
свобод граждан Петровского муниципального района Саратовской области от экстремистских угроз 

 

Задача 6: Достижение необходимого уровня правовой культуры  граждан как основы толерантного сознания и поведения  

7.1 Основное мероприятие 
«Проведение проверок 
образовательных учреждений 
исполнения 
законодательства, 
направленного на 
противодействие 
распространению 
экстремизма  и ксенофобии» 

Администрация Петровского 
муниципального района, 
Комиссия по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав при 
администрации Петровского 
муниципального района, 
отдел МВД  РФ по 
Петровскому 
муниципальному району 

 (по согласованию) 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

7.2 Основное мероприятие 
«Приобщение к 
волонтёрской деятельности 
молодежи, с целью 
предупреждения их участия 
в группах экстремистской 
направленности» 

Управление образования 
администрации Петровского 
муниципального района, 
отдел МВД  РФ  по 
Петровскому району 

(по согласованию), 
Петровский филиал ГБУ РЦ 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



 

«Молодежь плюс»  

(по согласованию) 

внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

7.3 Основное мероприятие 
«Организация и проведение 
мероприятий по 
профилактике проявлений 
экстремизма в 
образовательных 
учреждениях (выставки, 
спортивные соревнования, 
классные часы и прочее)» 

Управление образования 
администрации Петровского 
муниципального района,  
отдел МВД  РФ по 
Петровскому 

(по согласованию) 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

7.4 Основное мероприятие 
«Координация работы 
образовательных  
учреждений района по 
дополнительным 
образовательным 
программам,  
направленным на 
формирование 
толерантности, правовой 
культуры,  
профилактику экстремизма 
среди обучающихся» 

Управление образования 
администрации Петровского 
муниципального района,  
отдел МВД  РФ  по 
Петровскому 
(по согласованию), Филиал 
СГТУ им. Гагарина Ю.А. 
(по согласованию),  
ГБПОУ СО «Петровский 
агропромышленный лицей» 
 (по согласованию) 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

7.5 Основное мероприятие 
«Проведение лекций и бесед 
в учреждениях начального и 
среднего специального 
образования, направленных 
на профилактику проявлений 
экстремизма, преступлений 
против личности, общества, 
государства» 

Администрация Петровского 
муниципального района,  
отдел МВД  РФ  по 
Петровскому району  
(по согласованию), Филиал 
СГТУ им. Гагарина Ю.А., 
(по согласованию) 
ГБПОУ СО «Петровский 
агропромышленный лицей» 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



 

(по согласованию) внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

7.6 Основное мероприятие 
«Освещение в средствах 
массовой информации 
работы по профилактике 
экстремизма, а также 
результатов деятельности 
правоохранительных органов 
по борьбе с их 
проявлениями» 

Администрация Петровского 
муниципального района 
Управление образования 
администрации Петровского 
муниципального района,  
отдел МВД  РФ  по 
Петровскому (по 
согласованию), МУП 
«Редакция газеты 
«Петровские вести» 

всего 
12,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
12,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

7.7 Основное мероприятие 
«Мониторинг деятельности 
системы постоянно 
действующих  
«телефонов доверия» 

Администрация Петровского 
муниципального района,  
отдел МВД  РФ  по 
Петровскому (по 
согласованию) 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

7.8 Основное мероприятие 
«Проведение тематических 
встреч с представителями 
средств массовой 
информации и интернет-
сообществ в целях 
противодействия 
распространению идеологии 
экстремизма» 

Администрация ПМР, МУП 
«Редакция газеты 
«Петровские вести» 

 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



 

7.10 Взаимодействие с социально 
ориентированными 
некоммерческими 
организациями, включая 
национально-культурные 
центры, религиозные 
организации, молодежные 
объединения, реализующие 
проекты в сфере духовно-
нравственного воспитания и 
гармонизации 
межнациональных 
отношений, направленные на 
профилактику экстремизма 

Администрация Петровского 
муниципального района 
Управление образования 
администрации Петровского 
муниципального района 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

   областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

7.11 Поддержка молодежных 
инициатив, направленных на 
формирование активной 
гражданской позиции, 
национально-
государственной 
идентичности, воспитание
уважения к представителям 
различных этносов, 
укрепление нравственных 
ценностей, профилактику 
неонацизма и экстремизма  

Администрация Петровского 
муниципального района,  
Управление образования 
администрации 
Петровского 
муниципального района, 
Филиал СГТУ им. Гагарина 
Ю.А., 
(по согласованию) 
ГБПОУ СО «Петровский 
агропромышленный лицей» 
(по согласованию) 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



 

7.12. Реализация педагогических 
методик, направленных на 
противодействие 
экстремизму 

Управление образования 
администрации 
Петровского 
муниципального района, 
Филиал СГТУ им. Гагарина 
Ю.А., 
(по согласованию) 
ГБПОУ СО «Петровский 
агропромышленный лицей» 
(по согласованию) 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

7.13 Привлечение 
представителей 
традиционных конфессий, 
общественных 
организаций, этнических 
диаспор к профилактике 
экстремистских 
проявлений и 
гармонизации 
межэтнических и 
межконфессиональных 
отношений в целях 
предупреждения 
формирования этнических 
анклавов и социальной 
исключенности отдельных 
групп граждан 

Администрация Петровского 
муниципального района 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00  

федеральный бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00  

областной бюджет 
(прогнозно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00  

бюджет района 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00  

внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 Итого по подпрограмме   
30 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0  

 Итого по  муниципальной 
программе   

  
30 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0  

                                                                                                                                                                                                



 

 


